
 
 

      Д У М А      Г О Р О Д А 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ 

 

ПЯТЫЙ СОЗЫВ 
 

РЕШЕНИЕ   
  

28 марта 2018 г.                                                                                                 № 24 
 

 

Об отчете постоянной комиссии  

Думы города Ессентуки по социальным вопросам и молодежной 

политике о проделанной работе в 2017 году 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.                            

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления           

в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городского 

округа город-курорт Ессентуки, Положением о постоянной комиссии Думы 

города Ессентуки по социальным вопросам и молодежной политике, 

утвержденным решением Совета города Ессентуки от 05 ноября 2015 г.                      

№ 18, 

 

 

Д У М А  Г О Р О Д А  

 

Р Е Ш И Л А :  

 

Отчет постоянной комиссии Думы города Ессентуки по социальным 

вопросам и молодежной политике о проделанной работе в 2017 году принять                           

к сведению, согласно приложению к настоящему решению. 

 

 

 

Председатель Думы 

города Ессентуки                                                                                          А.А. Задков 

 
 



Приложение  

к решению Думы  

города Ессентуки  

от 28 марта 2018 г. № 24 

 

  

Отчет  

постоянной комиссии Думы города Ессентуки по социальным вопросам и 

молодежной политике о проделанной работе в 2017 году  

 

  

Постоянная комиссия по социальным вопросам и молодежной 

политике Думы города Ессентуки пятого созыва (далее – комиссия) 

образована из числа депутатов Думы города в соответствии со статьей 38 

Устава города Ессентуки и главой 2 Регламента Думы города Ессентуки. 

05 ноября 2015 г. решением Совета города Ессентуки № 18 утверждено 

Положение о постоянной комиссии Думы города Ессентуки по социальным 

вопросам и молодежной политике, которым регламентируются полномочия и 

организация работы комиссии (далее – Положение). В соответствии с 

данным Положением, комиссия является подконтрольной и подотчетной 

Думе города Ессентуки, председателю Думы города Ессентуки. 

В настоящее время в состав постоянной комиссии входят 7 депутатов: 

1. Катанов Дмитрий Григорьевич – председатель комиссии; 

2. Оленич Вера Азарьевна – зам. председателя комиссии. 

Члены комиссии: 

3. Гончаров Жаник Валерьевич; 

4. Сажина Инна Михайловна;  

5. Третьяков Андрей Георгиевич; 

6. Чотчаева Софият Муратовна;  

7. Шейранов Сергей Федорович. 

В своей работе комиссия руководствовалась действующими 

Федеральными законами, законами Ставропольского края, Уставом города 

Ессентуки, Регламентом Думы города Ессентуки, Положением, а также 

утвержденными перспективным (примерным) планом Думы города 

Ессентуки на 2017 год, планом работы комиссии на 2017 год. 

Основными формами работы комиссии в 2017 году были: 

- проведение заседаний комиссий; 

- выработка предложений и рекомендаций Думе города Ессентуки;  

- разработка нормативно-правовых актов и внесение в них изменений и 

дополнений по предметам ведения комиссии;  

- участие в заседаниях Думы города, рабочих группах, публичных 

слушаниях, совместных заседаниях постоянных комиссий, проведение 

публичных слушаний по предметам ведения комиссии; 

- взаимодействие с постоянными комиссиями Думы города Ессентуки. 



Комиссия осуществляла контроль за соответствием проектов решений 

и прилагаемых к ним документов Федеральным и краевым законам, Уставу 

города Ессентуки, Регламенту Думы города. 

За период 2017 года состоялось 2 заседания комиссии. 

Комиссией рассмотрено 5 вопросов. По итогам рассмотрения проектов 

документов комиссия подготовила 5 заключений, учтенных при 

рассмотрении соответствующих вопросов на заседаниях Думы города 

Ессентуки.  

За период с 01 января 2017 года по 18 декабря 2017 года комиссией 

рассмотрены следующие вопросы: 

- о результатах участия города Ессентуки в проведении единого 

государственного экзамена в 2017 году; 

- об итогах летней оздоровительной кампании 2017 года; 

- о готовности муниципальных образовательных учреждений города 

Ессентуки к новому 2017-2018 учебному году; 

- о внесении изменений в решение Совета города от 25 марта 2009 г.     

№ 33 «Об утверждении молодежного паспорта муниципального образования 

городского округа город-курорт Ессентуки»; 

- о выполнении муниципальной программы «Развитие образования в 

городе Ессентуки на 2015-2018 годы» за 2016 год. 

Комиссия систематически осуществляла контроль за выполнением 

собственных решений. 

На каждом заседании комиссии ведутся протоколы, которые хранятся в 

Думе города Ессентуки. 

Все заседания комиссии проходят с приглашением всех 

заинтересованных лиц по каждому рассматриваемому вопросу. Решения 

постоянных комиссий носят исключительно рекомендательный характер и 

вносятся на рассмотрение Думы города Ессентуки для принятия 

соответствующего решения Думой города Ессентуки. 

 

 

 
 


